Municipio de Ibaiti - PR

CNPJ; 77008068000141  IE; Isenta

Enderego: Praga dos Trés Podetes, 23 - Terreo  CEP: 84300000  Cidade: Ibaiti

Fone: Oxx-43-35467450 Fax: Oxx-43-35467450

% Classificagio da despesa

NOTA DE LIQUIDAGCAO
¥ Emitido em Requisicéo N° EnpenhaN®
. §905/2025 15/08/2025 3207 64802025
Licitagao
Tipo Niimero .
Sem licitagéio
Contrato/Aditivo
Seqécia  Contrato Aditiva Infcio da vigénoia Fimda vigéncia  Fimda vig. stualizada  inicio da gdo Fimda execugdo Fimda exe shmlizada
Credar
Farnecadar Matricula CFFANPS
MAFE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 108067-9 56.184.307/0001-44
Enderego Bairro
Av Parang, 32 Centro
| CidadeUF cEP Fons Tipodscontabanciria Banco  Agéncia Conta
! baitifPR 84900-000

! Outras informagdes

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
06.002 MANUTENGAC DO ENSINO FUNDANENTAL
12.361.0010.2044 MANUTENCAQ DO ENSIND FUNDAMENTAL
3.3.90.30,99.02 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
4840 00104 Demais Impostos Vinculados & Elucagdo Basica

LT R R CAl00 00 e penng

R$ 3.780,00

Retencbes

!
| Servidor que autorizou a liquidagic

R$ 3.780,00

. 11601 - ROBERTO REGAZZO
i Venclmente da lquldagla

| 141092025
| Histérlco

DENISE DA SILVA LIMA ANILSON GONCALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO CONTADOR - CRC: 043334/0-9




RECEBEMOS DE MATE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA A0 LADO

NATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAD E ASSINATURA D) RECEBEDOR

N® 000.000.063
SERIE: 001

NF-¢

MAFE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
AV PARANA, 32, CENTRO

IBAITI - PR - CEP 84900-000

TELEFONE: (43) 999386855

EMAIL: BANANADEPIJAMA22@HOTMAIL.COM

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRONICA

U- ENTRADA

CONTROLE DO FISCO

IR

1 - SAIDA

[]

HAVE DE ACESSO

4125 0856 1843 0700 0144 3500 1000 0000 6319 0139 6910

N° 000.000.063
SERIE 001

PAGINA 1 de |

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda. gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadera

NATUREZA DA OPERACAD

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO

141250267311324 14/08/2025 13:17:14

INSCRICAO ESTADUAL

9108728180

INSCRICAD ESTADUAL DO SURST. TRIBUTARIO

ONP)

56.184.307/0001-44

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMERAZAO SOCTAL CNPJCPF DATA EMISSAQ
MUNICIPIO DE IBAITI 77.008.068/0001-41 14/08/2025
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA ENTRADA/SAIDA
R JOSE DE MOURA BUENO, 23 CENTRO 84900-000 14/08/2025
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAG ESTADUAL HORA ENTRADA SAIDA
IBAITI PR ISENTO 13:15

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO 1CMS

VALOR DO ICMS

BASE DF CALCULO DO 1CMS SURST,

VALOR DO ICMS SUBST

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS/SERVICOS

0,00 0.00 0,00 0,00 3.780.,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DOIPI VALOR DO PIS VALOR DO COFINS VALOR TOTAL DA NOTA/
0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 3.780,00

VR APROXIMADO DOS IMPOSTOS, FONTE: IBFT

Totais: 773,01 (20,45%) | Tributos Federais: 508,41 (13,45%) | Tributos Estaduais: 264.60 (7.00%) | Tributos Municipais: 0,00 (0,00%) | Chave: 8IAAFF

TRANSPORTADORA/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOMERAZAD SOUIAL

FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO (U3 CNPICPF
0-Contratagdo Remetente
ENDERECO MUNICIPIO ur INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUTDO
0,660 0,000
DADOS DO PRODUTOQ/SERVICO
CODIGO DESCRICAQ PRODUTOS/SERVICOS NeMmssh|csosN|cFop[UNID] QUANT [V.UNITARIO| VDESC| V.TOTAL | BCICMS | VOICMS | V.IPT |ALIQICMSALIQ. P
"ONJUNTO DE LIXEIRA COMPOSTO PO
2024477458100 COMPHNTI L M PR3 19139000 0400 |s.102) UN 9,000 4000 000 3,780,00 0,00 0,00 0,00 000| o000
COLETORES :
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO

penise &8, Municip2!
Secr ¥ gggcd:%: 101 12025

portaran®




~ L Municipio de Ibaiti - PR

4 CNPJ: 77008068000141  |E: Isenta
tam - Enderego: Praga dos Trés Poderes, 23 - Tesreo  CEP: 84900000  Cidade: [baiti
Fane: Oxx-43-35467450  Fax: Oxx-43-35467450
NOTA DE EMPENHO
Nimere Tipo Enitido em Requisiga N° Req, Compra N°
6480/2025 Ordinario 30/07/2025 3207
Licitagio
Tipo Nimero -
Semlicitagdo
Cantrato/Adlitivo
Sequénciz  Contrato Aditivo Infeio da vigéncia Fimda vigéncia  Fimda vig. stualizadz  Inicio da execugBo Fimtda execugio  Fimda exe. ahalizada
Credor
Fornecedor Matrfcula CPF/CNRJ
MAFE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 108067-9 56.184.307/0001-44
Enderego Bairro
Av Farana, 32 Certro
CidadaUF CEpP Fore Tipodgcotabancédria Banco  Apéncia Centz
baitiPR 84900-000

Classificagho da despesa
08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUC‘ACAO

06.062 MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0010.2044 MANUTENGAD DO ENSINO FUNDANMENTAL
3,3.90.30.99.02 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
4840 00104 Demais Impostos Vinculados a Educagao Basica
Do Exerclcio

Outras Informagdes

Histarico

i c“‘g"w"w’: e e SEy i : iZ¢o weQuantidade, fAlof-eiValontatal)
41249 CONJUNTO DE LD(EIRA COMPOSTO POR 05 COLEFORES KT 90000  420,0000 3.780,00
Descrigdo: Kit composto por 5 coletores para coleta de residuos

orgénicos e seletivos, para area externa, sendo: 1 {um) coletor

para lixo reciclavel (vidro), com capacidade de 60 litros; 1 {um)

colefor para lixo reciclavel (papel), com capacidade de 6Q litros; 4

(um) coletor para lixo reciclavel {metal), com capacidade de 60

litros; 1 (um) coletor para lixo orgénico (alimentos), com

capacidade de 60 litros; 1 {um) colefor para lixo reciclavel

(plastlco) com capamdade de 60!::r05

_’fff:"'&“ﬂdanl I e ] e Fvalldzde:
CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTA 43525531!2025 30/0102
CERTIDAO NEGATNA DEBITOS TRIBUTARIOS ESTADUAL 037391372-43 271112025
CERTIDAD NEGATIVA MUNICIPAL 2245/2025 18/08/2025
CERTIFICADO DE REGULARIDADE FISCAL FGTS 2025073005406422399133 28/08/2025
CND CONJUNTA RECEITA FEDERAL / INSS 0545.F096.1867.D696 161082025

Aquisigio de lixeira para coleta Seletiva

Forma de pagamento: 30 dias apos apres da NF
Namero da solicitagio: 251

DENISE DA SILVA LIMA ANELSON GONCALVES
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAD CONTADOR - CRC: 043334/0-9




LARGREDS | e e Municipio de Ibaiti - PR
{2 § e - CNPJ; 77008068000141  |E: Isenta
faa - Enderegn: Praga dos Trés Poderes, 23 - Terreo  CEP: 84900000  Cidade: Ibaiti
Fone: 0xx-43-35467450  Fax: Oxx-43-35467450
sy~ NOTA DE REQUISIGAC DE EMPENHO
_T!equlsiqﬂu — Langamento integrade
Nimero Tipo Entido em Salicitego de conpradireta
3207 Ordinario 300772025 25112025
Farna de pagamento Przoda
30 dias apos apres da NF Dias
Licitac3o Confrato
Tipo Ninero Natureza doprocedimento FrocessoN®  Honologacao Jin} Ndrero Aditiva
Sem licitagio
Credor
Fornecedar CFFICNPS
MAFE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA 56.184.307/0001-44
Enderego Bairro
Av Parana, 32
CidadaUF CEP Matricula Foro FaxX
baiti/PR 84800-000 108067-9
EMail; cortato@ceontabilidadecontecpr.com.br
Certidbes
Documento Cerbiddo Validace
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTA 43525531/2025 30/01/2026
CERTIDAO NEGATIVA DEBITOS TRIBUTARIOS 037391372-43 2711112025
ESTADUAL 2245/2025 18/08/2025
CERTIDAO NEGATIVA MUNIGIPAL 2025073005406422399133 28/08/2025
CERTIFICADO DE REGULARIDADE FISCAL FGTS 0545.F096.1867.D696 16/08/2025
CND CONJUNTA RECHTA FEDERAL [ INSS
Classificagdo da despesa

06 SECRETARIA MUNICIFAL DE EDUCACAD
06.002 MANUTENGAD DO ENSINO FUNDAMENTAL
12.361.0010.2044 MANUTENGAQ DO ENSINO FUNDAMENTAL
3,3.90.30.99.02 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO . — —
4840 00104 Demais mpostos Vinculados & Educagao Basica R$ 3.780,00
Do Exercicio

Histérico
Aquisigdo de lizeira para coleta Seletiva

Itens da requisicao

?;‘Cédlgo%’ﬁﬂb@b?f? T A ST gfg}éﬁ@v@_y[ﬂdaﬁe s Quantidad Lnjtarloy::
41249 CONJUNTO DE LEIRA COMPOSTO POR 05 COLETORES KT RS 420,00

Descrigdo: Kit composto por 5 coletores para coleta de resfduos organicos e
seletivos, para drea externa, sendo: 1 {um) coletor para lixo reciclavel fvidro),
com capacidade de 60 litros; 1 (um) colalor para lixo reckclavel (papel), com
capacidade de 60 litros; 1 (um) caletor para lixo reciclavel {metal), com
capacidade de 60 litros; 1 (um) coletor para lixo organico {alimentos), com.
capacidade de 60 fitras, 1 (um) caletor para lixo recicidvel (plastico), com
capaciade de 60iitros; ’

QNO -

JDENISE DA SILVA LIMA
SECRETARIA MUNICIFAL DE EDUCAGEO




.- . Municipio de Ibaiti
Solicitacao 251/2025

Qraplany Pagina;t
Saollcitegdo

Nifrero Tipo Emitidoemn Quaniidade da jfens
251 Compra Direta 30/07/2025 1
Solicitante Processo Gerado

Codigo Nome Ninero

33611-4 DENISE DA SILVA LiMA 30172025

Local

134 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO

Orgo

06  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAQ

Farma de pagamento

Descricao Tipo

30 dias apos apres da NF Dinheiro
Entrega

Lecal Frazo
Secretaria Municipal de Fducacgao de Ibaiti Dias
Dascrigao;

Aquisigdao de lixeira para coleta Seletiva

Justificativa:

CONSIDERANDC A REALIZAGAC DO EVENTO EXPEDICAO DO CONHEGCIMENTO ITRIPU PARQUETEC, BEM COMO
ENVOLVIMENTO DAS ESCOLAS PARTICIPANTES EM ATIVIDADES EDUCATIVAS VOLTADAS A SUSTENTABILIDADE E A
PRESERVAGAO AMBIENTAL, A AQUISICAC DE CONJUNTOS DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA(RECICLAGEM}. A
PROPCSTA E QUE CADA ESCOLA PARTICIPANTE E OS5 ESPAGOS DESTINARDOS AO EVENTO SEJAM DEVIDAMENTE
EQUIPADOS COM LIXEIRAS ESPECIFICAS PARA OS SEGUINTES RESIDUOS: PAPEL, PLASTICO, METAL, VIDRO,
RESIDUGS ORGANICOS.ESSAS LIXEIRA CONTRIBUIRAO PARA REFORGAR A IMPORTANCIA DA EDUCAGAC AMBIENTAL
ENTRE C5 ALUNOS E COMUNIDADE ESCOLAR, ALEM DE GARANTIR O CORRETQ DESCARTE DE RESTDUOS DURANTE AS
ATIVIDADES DA EAPEDIGAO.SE FAZ NECESSARIC A AQUISTGAO DE OITC CONJUNTOS DE LIXEIRAS DE REGCIGLAGEM
PARA AS ESCOLAS MUNICIPAIS E UM CONJUNTO PARA OS ESPAGOS DO EVENTO EXPEDICAC DO CONHECIMENTO ITAIPU
PARQUETEC.

Cadigo Nome Unidade Quantidade Unitarlo Valor
041249 CONJUNTO DE LIXEIRA COMPOSTO POR 05 COLETORES KT 9,00 420,00 3.780,00

Descrigdo: Kit composto por § caletores para coleta de resfduos orgaricos e seletivos, para
drea externa, sendo: 1 (um) coletor para lixo reciclavel {vidro), com capacidade de 60 litros; 1
(um} coletor para lixo reciclév el (papel), com capacidade de 80 ltros; 1 {um) caletor para lixo
reciclavel (metal), cam capacidade de B0 litros; 1 {um} caletor para lixo orginico (alimentos),
com capacidade de 60 litros: 1 {um) coletor para lixo reciclav el {plastico), com capacidade de

B0litros; ‘
Fornecedor: 108067-9 MAFE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA CPFICNPJ: 56,184,307/0001-44
TOTAL 3.780,00
B et

DEMISE DA SILVA LIMA
Solicitante

Erritida por: CARLA FERNANDA CASTILHO ARRUDA, ta versio; 5537 n 30072025 145801
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SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEDUC
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Memorando N°74/2025 Ibaiti, 23 de julho de 2025.

PARA: PEDRO MARTINS CARNEIRO
ASSUNTO: AQUISICAO DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA

Considerando a realizagdo do evento Expedicdo do Conhecimento ltaipu
Parquetec, bem como o envolvimento das escolas participantes em atividades
educativas voltadas a sustentabilidade e a preservagdo ambiental, solicitamos
a aquisicdo de conjuntos de lixeiras para coleta seletiva (reciclagem). A
proposta é que cada escola participante e os espagos destinados ao evento
sejam devidamente equipados com lixeiras especificas para os seguintes
residuos':\‘ Papel,'Pléstico,\'Metal,\Vier‘,\ Residuos organicos. Essas lixeiras
contribuirdo para reforgar a importancia da educagéo ambiental entre os alunos
e comunidade escolar, além de garantir o correto descarte de residuos durante
as atividades da Expedigdo. Solicitamos, se possivel, a aquisicdo de: oito
conjuntos de lixeiras de reciclagem para as escolas municipais € um conjunto
para os espagos do evento Expedicdo do Conhecimento ltaipu Parquetec.
Desde ja, agradecemos pela atencéo e apoio a iniciativa. Ficamos a disposigao
para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Denge da Silva Lima

Secretaria Municipal de Educagéo de Ibaiti
Portaria 08 de 03/01/2025
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Condi¢des necessdrias para ades3o a agao itinerante

UHIAD £ AECONETAUGAD

Expedi¢cao do Conhecimento

Resumo da agao

A Expedicdo do Conhecimento é uma agao itinerante da ltaipu Binacional em
convénio com o ltaipu Parquetec, a qual visa levar atividades educativas com as
tematicas: agua, energia e sustentabilidade por meio de uma uﬁidade movel
educadora acs municipios do estado do Parana e Sul do Mato Grosso do Sul,
atendendo alunos de escolas municipais, estaduais e particulares, bem como o
publico em geral. O objetivo das atividades é informar, conscientizar e sensibilizar para
a importancia da preservagao ambiental tendo como modelo atos de implementagéo
para sociedades sustentaveis, prevista pelos ODS's (Objetivos de Desenvolvimento
Sustentavel).

A exposigdo é oferecida gratuitamente pela ltaipu Binacional/ltaipu Parquetec
— Educagéo e seus apoiadores a populagdo. Ndo ha nenhum tipo de repasse das
despesas efetuadas durante as exposicdes e atividades oferecidas (referentes a
pesquisa, criagdo, aquisicAo e desenvolvimento de equipamentos e material
expositivo), assim como o transporte da unidade mével e de toda a equipe até o
municipio (ida e volta). Todavia, para a viabilizagdo da exposi¢do, algumas
providéncias deveraoc ser tomadas por parte da instituigdo competente ou da prefeitura
do municipio interessado em receber a iniciativa.

Condig¢des necessarias para adesao
As prefeituras/eventos interessados na exposicéc deverdo se comprometer

perante documento firmade enfre as partes, de acordo com algumas condigtes

necessarias para tornar viavel a exposi¢do no municipio, conforme itens a seguir:

1. Seguranga e primeiros socorros

1.1. O solicitante deve providenciar um servige de seguranca especifico (guarda

municipal/policia municipal) para o veiculo e equipamentos. A segurancga deve
permanecer dia e noite no local (24 horas), pois os equipamentos continuam
no local mesmo fora do horério de visitagdo. E importante que o servico de
seguranga mantenha contato com a coordenagéo local da Expedicdo do

i
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Conhecimento, durante a estadia da exposigdo para esclarecimentos e

organizacdo de horarios, intervalos etc. Este servigco podera ser estendido no
periodo anterior efou posterior ao periodo da exposigdo conforme necessidade
determinada enire as partes.

1.2.0 servico de primeiros socorros, devera ser de acordo com a legislacédo
municipal para realizagéo de eventos.

Instalagbes elétricas

2.1.Rede elétrica para caminhao itinerante: deve ser disponibilizadoc um ponto de
alimentagdo elétrica com tomada industrial trifasica (3F+T — 632, anexo em
imagem na ultima pagina deste documento) ou um gquadro com disjuntos
trifasico de 632 + barramento de terra e um eletricista para conex&o do ramal
de alimentagdo do caminh&o. '

Mobilizacdo e divulgagio

3.1. Mobilizac&o das comunidades de educag&o e meio ambiente e do publico-alvo
(secretarios, diretores, professores, profissionais e estudantes) para
participarem da organizacéo e divulgagdo do evento.

3.2. Divulgagdo do evento por meio da midia escrita, falada e televisiva, além das
redes socials e institucionais. Pede-se a indicagdo do responsavel pela
comunicagéo social/assessoria de imprensa da prefeitura a fim de preparar,
em parceria com o nosso profissional correspondente, uma estratégia de
divulgacdo junio & midia.

3.3. Transporte escolar compreendendo ida e volta para os grupos de estudantes
das instituicdes de ensino até a exposigdo Expedicdo do Conhecimento.

Apoio local de recursos humanos

4.1.Indicar o responsavel pela organizagéo e divulgacdo do evento na cidade, ele
devera atuar junto a equipe da Expedicdo do Conhecimento no local durante
a preparacio e em todo o evento,

4.2. Disponibilizar equipe de montagem com pelo menos 2 pessoas para ajudar
durante a carga, descarga, montagem e desmontagem e em condigdes
climéaticas favoraveis. A auséncia dessa equipe podera inviabilizar a acéo na
cidade.
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4.3. Disponibilizar um responsavel técnico em elétrica autorizado pelo municipio,
no dia da chegada do caminhdo (instalagdo) e na saida do caminhéo
(desinstalacéo), ele devera permanecer disponivel quando solicitado durante
0 evento.

4.4. Disponibilizar dois monitores para contribuir com a equipe na organizac¢ao do
evento durante os dias em que ocorrerem as atividades, especialmente em
periodo noturno. Essas pessoas podem ser, funcionarios da prefeitura (ou da
instituicdo organizadora), professores, pedagogos ou alunos de ensino médio
que tenham disponibilidade para trabalhar todos os dias, auxiliando no
acolhimento do plblico visitante e sua distribuicdo no espago expositivo.

4.5.Equipe para a limpeza do local e do caminh&o durante todos os dias de a
atividades. E importante garantir uma limpeza interna do caminhio e do
espaco expositivo no final de cada turnc de atendimento. Para cumprir com as
normas sanitérias e de salide é necessario que apés cada atendimento a
equipe de limpeza realize a higienizagdo com alcool dos espacos.

. Local para as atividades

5.1.Estrutura para caminhdo Expedi¢ao do Conhecimento

5.1.1. Disponibilizar um local com uma area acima de 400M? para receber as
seguintes estruturas: um caminhd@o customizado (modelo 19360 V-
TRONIC Constelation — 2019/2019), medindo 20 metros de comprimento
e 4 metros de altura.

5.2.0s locais devem ser delimitados para garantir a seguranga dos equipamentos
bem como a seguranca e fluxo de publico. O espago para a exposicéo
itinerante podera ser um ginasio, um centro de convengdes, uma quadra
poliesportiva, pracga, rua, etc.

IMPORTANTE: O local definido para a exposicéio deve ser de facil
acesso para entrada, saida e manobra da carreta.

5.3. Limpeza: disponibilizar lixeiras de acordo com a coleta seletiva do municipio.
5.4.A solicitacdo e emissdo do alvara para a realizacdo do evento sera de
responsabilidade exclusiva do municipio, incluindo a obten¢io de todas as

liberagbes e autorizagdes permitidas junto aos érgdos competentes, tais como
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Corpo de Bombeiros, Vigilancia Sanitaria e demais entidades é'plicéveis pela
legislacdo vigente.

5.5.Fornecimento de agua potavel e banheiros em boas condigdes de uso para a
equipe e os visitantes.

6. Agendamento de visitas

B6.1. Assinalamos a necessidade de articulagdo com as Secretarias de Educacio
(municipal e estadual) para o agendamento das escolas que visitardo a
exposicio. Sugerimos a articulagdo também entre secretarias de educacéo,
esporte, salide e turismo que podem contribuir com a realizagéo e sucesso do
evento.

6.2. Ao manifestar interesse em receber a exposigdo e se comprometer em atender
aos requisitos do presente documento de contrapartida, as datas serdio |

definidas pela equipe da Expedigdo do Conhecimento, conforme cronograma
interno.

OBS.: E importante ressaltar que a visitagdo durante todos os dias da
exposicdo estara aberta a todas as pessoas (estudantes, familias, ONGs e
grupos organizados do tipo APAE, escoteiros, menores infratores, religiosos,
culiurais, sociais, idosos, etc.).

OBS.: O agendamento das escolas, integrado ao servigo de transportes dos

estudantes s&o os principais alicerces para o sucesso da acgio. -

IMAGENS DE REFERENCIA
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A imagem da tomada conex&o macho, € o que temos no caminhio, para a instalagio de tomada no
espaco onde ficara deve ser a tomada fémea (tomada de cima). Caso nfio colocar a tomada, pode ser
utilizado um disjuntor para canex&o dos 4 fios (3F+T 220V 63A)

A equipe Expedi¢do do Conthecimento esta 3 disposicio para esclarecimentos.

E-mail: expedicaodocohhecimento@itaipuparquetec.ord.br

Telefones de contato:
+55 (45) 9 8822-4021 (Geral)

+55 (45) 9 9993-5415 {(Marcos)




PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA

IBAITI

PREFEITURA MURIGIRAL

DECLARACAO DA VERACIDADE DOS ORCAMENTOS

Declaro que todas as informagtes e demais documentos, notadamente, os
orcamentos que acompanham o pedido de abertura de compra direta visando & AQUISICAQ DE
LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA Rubrica/assinatura em cada um deles,
responsabilizando-me civil e criminalmente;

Declaro ainda que os pregos pesquisados sdo os praticados no mercado
fomecedor dos produtos ¢ dos servigos pleiteados, de modo que o orgamento cstimativo reflete, de
fato, os pregos praticados no mercado nas datas constante nos orgamentos,

Estou ciente de que:

“No constitui incumbéncia obrigatoria da CPL, do pregoeiro ou da autoridade
superior realizar pesquisas de pregos no mercado ¢ em outros entes piiblicos, sendo
essa atribuicdo, tendo em vista a complexidade dos diversos objetos licitados, dos
setores ou pessoas competentes envolvidas na aquisi¢io do objeto.” (Acdrdio n®
3516/2007, Primeira Cimara, Relator Min. Aroldo Cedraz, Processo n°
005,991/2000-7).

Pama calcular o custo do objeto proposto, o interessado deverd realizar prévias
pesquisas de pregos no mercado fornecedor dos produtos ou dos servigos pleiteados.
Também podera se valer de informacdes contidas em bancos de dados informatizados,
pesquisas na internet, publicactes especializadas e outras fontes." (Mannal de
Convénios do Tribunal de Contas da Unifio).

FORNECEDOR
MAFE UTILIDADES DOMESTICAS CNPJ 56.184.307/0001-44
EDINEY RODRIGUES DA SILVA CNPIJ 20.342.434/0001-87
RVB CHAVES CNPJ 17.312.441/0001-21

E para que surta os efeitos legais, firmo o presente.
Ibaiti (PR), 24 de julho 2025.

DENI& DA SILVA LIMA

Secretaria Municipal de Educacdo de Ihaiti
Portaria n°08 de 03 de janeiro de 2025.

Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 — Praga dos Trés Poderes — 84900-00.0 - IBAITI-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibaiti.pr.gov.br — CNPJ N° 77.008.068/0001-41




MAFE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
CNPJ:56.184.307/0001-44
RUA PARANA 32- CENTRO
IBAITI-PR
CEL: 43 999791751

DESCRICAO QUANT. |VALOR |TOTAL
UNI.
LIXEIRA 9 420,00 3.780,00
RECICLAVEL
TOTAL: R$3.780,00
REPRESENTANTE

WIAFE 7HLIDADES DOMESTICAS L7mn

wa %PJ"M ?1-44
A 37 -L X
{BAITI- PARA 4300-000

-

QI

Digitalizado com CamScanner




EDINEY RODRIGUES DA SILVA UTILIDADE DOMESTICAS

20.342.434/0001-87

RUA PARANA 20- CENTRO

IBAITI-PR

CEL: 43 99338-6855

VALIDO POR 30 DIAS it
COTACAO

DESCRICAO QUANT. | VALOR UNI | TOTAL

LIXEIRA RECICLAVEL 9 429,90 3.869,10
TOTAL:3.869,10

bt v

434/0001-87
0 - Cenl

tro
Qu0 - Ibaitl - PR

REPRESENTANTE

AQ

) Digitalizado com CamScanner



DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - ORCAMENTO

NAO E DOCUMENTO FISCAL - NAO E VALIDO COMO RECIBO E COMO
GARANTIA DE MERCADORIA - NAO COMPROVA PAGAMENTO

&ry

RV B CHAVES & CIALTDA

CNPJ: 17.312.441/0001-21 - Insc. Estadual: 9061623423
Rodovia BR 153 KM 105 - SALA 3, SN - PRQ INDUSTRIAL
84900-000 - Ibaiti - PR

Pagina 1/1

Fone: (43) 99101 7295

N. do Documento Fiscal: 000000
Vendedor: ROMILDO
Validade: 22/08/2025

DAV: 0000000116

Data: 23/07/2025 Hora: 17:28:07

Fantasia:
Solicitante:

CEP: 84900-000

Identificag@o do Solicitante
Cliente: 426 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

Enderego: Praga TRES PODERES,23

CPF/CNPJ: 77.008.068/0001-41
RG/IE: ISENTO

IM:

Bairro: CENTRO

Cidade/UF: Ibaiti / PR

Comercial: Fax: Celular/0800:
Residencial: E-mail:

Relagdo de Produtos/Servigos

Cédigo Cod. Barras Descricdo Qtd Med Unitario Desconto Total
001 36116 36116 LIX.C/T BASC.SANT.60L C/5 9,000 UN 525,000 0,000 4,725,000
Transportadora:
Quantidade: 0,00 Peso Bruto: 0,0000 Peso Liguido: 0,0000 SubTotal: 4.725,00
Qtd Total de ltens: 9,00 Desconto: 0,00

Frete: 0,00

Pagamento: A vista Total: 4,725,00

Observacoes:

RV B CHAVES E CIA  Assinado de forma digital por RV
LTDA:17312441000 2SAE0A

LTDA:17312441000121
1 2 1 Dados: 2025.07.24 10:10:36 -03'00'

Data

Assinatura do Solicitante

QA0

E VEDADA A AUTENTICACAO DESTE DOCUMENTO




Consulta Quadro de Sécios e Administradores - QSA

o
|

CNPJ;
56.184.307/0001-44

NOME EMPRESARIAL:

MAFE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
CAP{TAL SOCIAL:

R$10.000,00 (Dez mil reais)

|
0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte: |
|

Nome/Nome Empresasial: |
LUCAS RODRIGUES DOS SANTQS :
Qualificagdo;
49-Sdcio-Administrador

——— - - e b e— e

Para informagGes relativas a participagio no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 30/07/2025 &5 13:31 (data e hora de Braslia).




30707/2025,:13:36 ) about:blank
hl

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAQ | DATA DEABERTURA
:ﬂs}.\}%gowoum# CADASTRAL 31/0712024
NOME EMPRESARIAL

MAFE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORIE
Lo iia i) ME

CODIGO E DESCRICAD DAATIVIDADE ECONOMICA FRINCIPAL
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudic e video

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

47.52-1-00 - Comeérclo varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagio

47.57+1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessorios para aparelhos eletroeletrdnicos para use
domestico, exceto Informatica e comunlcagao

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e domastico ndo especificados anteriormente
47.89-0-01 - Comérclo varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

47.89-0-99 - Comérclo varejista de outros produtos ndo especificados anteriormente

82.30-0-01 - Servigos de organizagdc de feiras, congressos, exposicoes e festas

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIBICA
206-2 - Socledade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NOMERO COMPLEMENTO
AV PARANA 32 Wik
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONTATO@CONTABILIDADECONTECPR,.COM.BR (43) 9938-6855
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL {EFR)
drdokdek
SITUAGAD CADASTRAL . DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 31/07/2024
MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL
SITUAGAO ESFECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 30/67/2025 &s 13:36:07 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank

1




Consulta Quadro de Sacios e Administradores - QSA

[P A an o e e g

CNPJ:

20.342.434/0601-87

NOME EMPRESARIAL:

EDINEY RODRIGUES DA SI1VA - UTILIDADES DOMESTICAS
CAPITAL SOEIAL:

R$10.000,00 (Dez mil reais)

— b v mei e e R e g e e ek ke 71

NAO HA INFORMAGAQ DE QUADRO DE SOCIOS E ADMINISTRADORES {QSA) NA BASE DE DADOS DO CNPJ




30707/2025,13:37 about:blank

-

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

|

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA i

D A aaa i COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 257452 A55TURA ‘
fnoAs;fngwoum-w CADASTRAL 16/04/2014 ‘
NOME EMPRESARIAL J

EDINEY RODRIGUES DA SILVA - UTILIDADES DOMESTICAS

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE J
BANANA DE PIJAMA I ME

CODIGO E DESCRIGAO DAATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
47.58-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nda especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

i 47.89-0-99 - Comérclo vare]lsta de outros predutos hdo especificados anteriormente
82.30-0-01 - Servigos de organizag&o de feiras, congressos, exposigdes e festas

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

TOGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO
AV PARANA 20 bbbl
CEP BARRODISTRITO MUNICIFIO UF
: 84.900-000 CENTRO IBAITI PR
. ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(43) 3534-4456

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

itk

‘ SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
§ ATIVA 16/0412014

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

ik Seftinirkinink

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 30/07/2025 as 13:37:20 (data e hora de Brasilia). ‘Pagina: 11

about:blank - bl




Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

. CNPJ:
; 17.312.441/0001-21

NOME EMPRESARIAL:
RV B CHAVES & CIA LTDA
CAPITAL SOCIAL:
R$100.000,00 {(Cem mil reais)

e, o

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridiea (CNPJ) € o sequinte:

Nome/Nome Empresarial:
SEBASTIAD VILAS BOAS CHAVES
Qualificagéo:
49-Sdcio-Administrador

Nome/Nome Empresarial:
ROMILDO VILAS BOAS CHAVES
Qualificagéo;
49-Sacic-Administrador

- P E— - b ey s am

Para informacdes relativas 4 participagdo no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.
Emitido no dia 30/07/2025 s 13:33 (data e hora de Brasilia), !

i?
!I
:
;
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30707/2025,13:35 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NGMERO DE INSCRIGAO A A () | DATA DE ABERTURA
17.312.441/0001.21 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ 03/12/2012

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
RV B CHAVES & CIALTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Wb et EPP

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE EGONGMIGA PRINGIFAL
47.11-3-02 - Comércio varejista da mercadorias em geral, com predominancia da produtos alimenticios - supermercados

CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

46.35-4-01 - Comeércio atacadista de agua mineral

46.35-4-02 - Comércio atacadista de cervefa, chope e refrigerante

46.35-3-99 - Comércio atacadista de bebidas nio especificadas anteriormente

46.39-7-01 - Comercio atacadista de produtos alimenticios em geral

46.51-6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de Informatica

47.21-1-02 - Padarla e confeitaria com predominéancia de revenda

47.22-9-01 - Comérclo varejlsta de carnes - agougues

47.23-7-00 - Comérclo varejista de behidas

47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de Informatica
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.62-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreatives

47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.81-4-00 - Comércio varefista de artigos do vestuirio ¢ acessérios

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados

47.84-9-00 - Comércio varejista de gds ligiiefeito de petréleo (GLP)

49.30-2-02 - Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermuniclpal, interestadual e
internaclonal

52.29-0-99 - Qutras atividades auxiliares dos transportes terrestres nio especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Socledade Empresaria Limitada

LOGRADOURQ NUMERO COMPLEMENTO

ROD BR 153 SN KM 105 SALA 03

CEP BAIRROMISTRITC MUNIGIPIO UF
84.900-000 PARQUE INDUSTRIAL IBAITI PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

RVBCHAVES@GMAIL.COM {43) 9101-7295

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

R ]

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 03/1212012

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

ik

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Wtk

i
|
!
1
]

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

3 e, sl iy Bt
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Emitido no dia 30/07/2025 as 13:33:03 (data e hora de Brasilia). ‘Pagina: 11

Tale il

Tt T

about:blank 1




MUNICIPIO DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

!BAETI

PORTARIA N.° 008, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

Municipal de Educagdo — SEDUC

O SENHOR ROBERTO REGAZZO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO
DO PARANA, no uso das atribuicGes que conferem o inciso VI, do art. 66, da Lei
Orgénica Munrc;pal de 27.4.1990,

RESOLVE ced

Art. 1° NOMEAR, DENISE{E lA“SIL\fA*LIMAmseMdora publica municipal no cargo de
professora, portadora do decumentotde ldenttdade n° 7.752.434-7 (SSP/PR), inscrita
no CPF n° 042.857. 429-7? para; exercer 0 cargo\em comissao de SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUG‘A(}AO com dlrelto ~r,aos proventos * fixados na Lei
Complementar n° 581, de 23 12~20E]9 HLr:'a:ﬂ,n 1005 -de 29 de julho de 2020, e Lei n°
1187, de 31 de janeiro de 2024 oo e ?rjfji

*x 55 iy
'*T?E”;*i = s &

«;a, ﬁ N { }ng
Art. 2° Esta Portaria entra em. wgor na data dg. sua pubhcagao

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE lBAth ESTADO DO PARANA aos
trés dias do més de janeiro do ano de dois mi

REGAZZO
Prefeito Municipal

Rua Ver, José do Moura Buono, 23 | Proga dos Trés Poderes | 84900-000 { Ibaili | Parand | Bresil
(43} 3546-7450 | CMPJN® 77.008.068/0001-41
atendimento@ibaitiprgovbr | wwwiboiti.pr.govhr
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' DIARIO OF!ICIAL i o277

Prefeitura Municipal de Ibaiti

Pigina 17 de 18

Sexta-{eira, 03 de [aneiro de 2025

PORTARIA N.2 008, DE 03 DE JANEIRO DE 2025.

Nomela a Senhora Denise da Silva Lima, para
exercer o cargo em comissio de Secrelaria
Municipal de Educacio — SEDUC

O SENHOR ROBERTO REGAZZO, PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO
DO PARANA, no uso das atribuigdes que conferem o inciso VI, do art. 66, da Lei
Qrganica Municipal, de 27.4,1990,

RESOLVE

Art. 12 NOMEAR, DENISE DA SILVA LIMA, servidora plblica municipal no cargo de
professora, portadora do documento de identidade n® 7.752.434-7 (SSP/PRY), inserita
ne CPF n® 042.857.429-77, para exercer o cargo em comissdo de SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAGCAO com direilo aos provenlos lixados na Lel
Complementar n? 581, de 23.12.2009, Lei n." 1005, de 29 de julho de 2020, e Lei n®
1187, de 31 de janeiro de 2024.

Art, 2% Esla Portaria entra em vigor na data de sua publicagio.

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO FREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADCO DO PARANA, aos
rés dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinle e cinco (03/01/2025).

ROBERTO REGAZZQ
Prefeiio Municipal

;
1
i
;
H
{

ICP %‘/\__:) DIARIO OFICIAL - Assinado Eletrenicomente com Certificada Padrdo ICPBrasil, em confarmidade com a MP'ne 2.200-2, de 2001
Brasil Garantimos a autenticidade deste documento. desde que visualizado através do site wwyviibaiti, pr.gov.brjdiaro-oficial-elatronico
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MUNICIPIO DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

PORTARIA N.° 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2025+

Nomeia o Senhor Pedro Martins Carneiro, par:
exercer o cargo em comissdo de  Secretario .
Municipal de Administragio. R

DO PARANA, no uso das atrlbuu;.oes que conferem o inciso VI, do art. 66 “da Lei
Orgénica Municipal, de 27.4.1990,

h 3

RESOLVE et

Art. 1° NOMEAR o SenhenPElR@:MAR’EINS CARNEIRO portador do documento i
de identidade n° 4.311. 95@ 8 (SSPIPR) lnscnto no CPF n® 611.100.008-87, para .
eXercer o cargo em comlssao de SECRETARIO MUN[C!PAL DE ADMINISTRACAO {5
— SEMAD, com direito aes proventosﬁ xadas na Lei Complementar n® 581, de s
23.12.2009, Lei n.° 1005, dé 29. dequlhe de 2020 iLei n° 1187, de 31 de j Janeiro de
2024, : >

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos *
dois dias do més de janeiro do ano de dois 1/2025).

= OBERTO REGAZZO
Prefeito Municipal

Rua Vor. José de Mouro Bueno, 23 | Praga dos Trds Paderes | B4900-000 | Ibaiti | Parana | Brasil
{43) 3546-7450 | CNPJN® 77.008.068/0001-41
ctondimento@ibaiti.prgovbr | www.ibaifi.prgovbr
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W27  Prefeitura Municipal de Ibaiti Pégina 4 de 7
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win fhaiti.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 02 de Janeira de 2025
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PORTARIA N.2 002, DE 02 DE JANEIRQ DE 2025.

Nomela o Senhor Pedro Marlins Carnelro, para
exercer o cargo em comissio de Secretario
Municipal de Administracio.

O SENHOR ROBERTO REGAZZO, PREFEITC MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO
DO PARANA, no uso das atribuigdes que canferem o inciso VI, do art. 66, da Lel
Orgénica Municipal, de 27.4.1990,

RESCLVE

Art. 12 NOMEAR o Senhor PEDRO MARTINS CARNEIRQ, portador do documento
de identidade n? 4.311.950-8 (SSP/PR), inscrilo no CPE n? 611.100.008-87, para
exercer o cargo em comissio de SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
— SEMAD, com dircilo acs proventos fixados na Lei Complementar n® 581, de

23.12.2008, Lein.? 1005, de 29 de julho de 2020, e Lei n? 1187, de 31 de langiro de
2024,

Art. 22 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

PUBLIQUE-SE
COMUNIQUE-SE
CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANA, aos
dois dias do més de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco {02/01/2025).

ROBERTO REGAZZ(O
Prefeito Municipal

ICP ;

Brasil

DIARIO OFICIAL - Assinado Elctronicamente com Certificado Padrio ICPBrasil, om conformidade com a MP p 2,200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do she www.ibaiti.pr.gov.brfdiarie-oficlal-eletronico
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MAFE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA
CNPJ: 56.184.307/0001-44

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda nio vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 & 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidiio
negativa.

Esla cerlidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situacio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes socials previstas
nas alineas 'a’ a ‘d' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <hitp:/Awww.pgfn.gov.br>,

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:39:29 do dia 17/02/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/08/2025.

Cadigo de controle da certidgdo: 0545.F096.1867.D696

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Syt
FOLER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MAFE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 56.184,307/0001-44

Certiddo n®: 43525531/2025

Expedicdo: 30/07/2025, as 13:59:12

Validade: 26/01/2026 -~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que MAFE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 56.184.307/0001-44, NAO CONSTA COmMO
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certididoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acelitacdo desta certiddo condiciona-se & verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE _

Do Banco. Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais {rabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicido legal, contiver forca executiva.

Dividas e sugestdes: opdtfiat.jus.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI

ESTADO DO PARANA

IBAITI |

FREFEITIRA MUNICIFAL |

CERTIDAO NEGATIVA 2245/2025

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA !
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS 1
IMPORTANTE: POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AC
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO

Certificamos que até a presente data ndo existe débito fributirio vencido relativo a empresa com a Localizagio
desctita abaixo.

VALIDADE: 18/08/2025 COD. AUTENTICAGAO: 4HHJPUFFHXJ2XTBSCEH

REQUERENTE: EDSON BERNARDES PROTOCOLO:

FINALIDADE: NEGATIVA

RAZAO SOCIAL: MAFE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

INSCRIGAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL ALVARA

8435935 56.184.307/0001-44 © 194
ENDEREGO

Av Parana, 32 - Centro |baiti - PR CEP: 84900000

ATIVIDADES
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video, Comércio varejista especializado de
equipamentos de telefonia e comunicacdo, Comércio varejista especializado de pecas e acessérios para aparelhos)
elefroeletronicos para uso doméstico, exceto informatica e comunicagdo, Comércio varejista de outros artigos de usol
doméstico ndo especificados anteriormente, Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos, Comércio varejista def
outros produtos ndo especificados anteriormente, Servicos de organizagéio de feiras, congressos, exposigies e festas,
Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

Observagbes:

Ibaiti, 20 de Maio de 2025
Emitide Por. << Equiplano Pliblico Web >>

Rua Ver, José de Moura Bueng, 23 - Praga dos Trés Poderes - §4,900-000 - IBATTI-PR
Fone: (43) 3546-7450 - www.ibalti. pr.pov.br - CNPJ N°77.008.068/0001-41

lof1 30/07/2025, 13:47



.y . Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

Certidao Negativa I
|
N° 037391372-43 l

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 56.184.307/0001-44
Nome: MAFE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos néo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 27/11/2025 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidéo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Intemet Piblica {30/07/2025 13:57:34}




Consulta Regularidade do Empregador

-

‘ Voltar ” Imprimir

hitps://consulta-ctf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpreg...

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 56.184.307/0001-44
Razdo
[Social:
Endereco: AV PARANA 32 / CENTRO / IBAITI / PR / 84900-000

MAFE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:30/07/2025 a 28/08/2025

Certificacdo Nimero: 2025073005406422399133

Informacdo obtida em 30/07/2025 14:09:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

30/07/2025, 14:09 ﬂ
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